
令和 2 年 10 月 30 日 

お 客 様 各位 

株式会社システムクレオ 

営業統括本部長 浦川 彰 

 

 

選択式コメントの入力について 

 

拝啓 貴院、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 

さて、標記の件につきましてご案内申し上げます。令和２年診療報酬記載要領（選択式コメント）につい

て９月診療分までは経過措置となっていましたが、１０月より指定のコードによるレセプト請求が開始さ

れました。別紙にて、追加情報をお知らせ致しますのでご確認のほど、宜しくお願い致します。 

 

１０月診療分のレセプト提出から、必要なコメントが記載されていない場合は返戻の対象となる可能性

があります。医療機関様に於かれましては、十分ご注意ください。 

 

大変お忙しいところ申し訳ございませんが、手順書等のご確認のほど宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

 

１．追加情報 

－疾患別リハビリテーションの表示名変更について 

－ビタミン剤の入力方法について 

 

 

 

 

 

以上 

 


